
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 

  11.05.2023                                                                                                    № 70 
 

Об итогах конкурса профессионального мастерства педагогов дошкольных 

образовательных организаций Здвинского района Новосибирской области 

«Моё лучшее образовательное мероприятие»   

 
    

     В соответствии с Положением  о конкурсе  профессионального мастерства 

педагогов дошкольных образовательных учреждений Здвинского района 

Новосибирской области, утвержденного приказом управления образования №52 

от 05.04.2023 «О проведении муниципального этапа областного конкурса 

профессионального мастерства педагогов дошкольных образовательных 

учреждений Здвинского района Новосибирской области «Мое лучшее 

образовательное мероприятие» с 05.04.2023 по 11.05.2023 года проведен 

районный конкурс «Моё лучшее образовательное мероприятие» (далее-

Конкурс).  

    В Конкурсе приняли участие 12 педагогов из пяти дошкольных 

образовательных учреждений: 

    В номинации «Социально-коммуникативное развитие» участвовали 2 

педагога:  

     1. Бондарь С. В., воспитатель МКДОУ Здвинского детского сада «Солнышко» 

общеразвивающего вида; 

     2. Карпова Е. Ю., воспитатель МКДОУ Здвинского детского сада 

«Светлячок» комбинированного вида. 

     В номинации «Познавательное развитие» участвовало 5 педагогических 

работников:   

    1. Мякинькая Н. Ф., воспитатель МКДОУ Здвинского детского сада 

«Солнышко»  общеразвивающего вида; 

   2. Бурдынюк О. Я., воспитатель МКДОУ Чулымского детского сада  

         «Тополёк»; 

   3. Степанова И. В., воспитатель МКДОУ Нижнечулымского детского сада   

         «Ромашка»; 

    4. Храпова Г. Н.,  воспитатель МКДОУ Здвинского детского сада «Светлячок» 

        комбинированного вида; 

    5. Косова И. Г.,  воспитатель МКДОУ Здвинского детского сада «Светлячок» 

        комбинированного вида; 

     В номинации «Физическое развитие» участвовало 2 педагога: 

     1. Андрющенко Л.Л., инструктор по физической культуре МКДОУ 

Здвинского детского сада «Светлячок» комбинированного вида; 

2. Борисова В.А., воспитатель МКДОУ Здвинского детского сада 

«Солнышко» общеразвивающего вида; 



    В номинации «Художественно эстетическое развитие» участвовали 2 

педагога: 

     1. Сальникова Т. Л., воспитатель МКДОУ Верх-Каргатского детского сада 

«Колосок»; 

2. Тельменева К. Г., музыкальный руководитель МКДОУ Здвинского 

детского сада «Солнышко» общеразвивающего вида. 

     В номинации «Речевое развитие» участвовал 1 педагог: 

1. Лось И. П., воспитатель МКДОУ Здвинского  детского сада «Солнышко» 

общеразвивающего вида.  

Оценочные листы заполнили 3 члена жюри. По итогам  экспертных оценок 

определены победители по 5 номинациям. 

На основании изложенного,  приказываю: 

    1. Объявить победителями районного профессионального конкурса «Моё 

лучшее образовательное мероприятие» следующих педагогов муниципальных 

казенных дошкольных образовательных учреждений Здвинского района 

Новосибирской области: 

    -  Карпову Елену Юрьевну, воспитателя МКДОУ Здвинского детского сада 

«Светлячок» комбинированного вида, в номинации «Социально-

коммуникативное развитие». 

   - Мякинькую Наталью Федоровну, воспитателя МКДОУ Здвинского детского 

сада    «Солнышко» общеразвивающего вида в номинации «Познавательное 

развитие»; 

   - Андрющенко Лидию Леонидовну, инструктора по физической культуре 

МКДОУ Здвинского детского сада «Светлячок» комбинированного вида,  в 

номинации «Физическое развитие». 

    - Тельменеву Карину  Геворговну, музыкального руководителя МКДОУ 

Здвинского детского сада «Солнышко» общеразвивающего вида, в номинации 

«Художественно - эстетическое развитие». 

    - Лось Ирину Петровну, воспитателя МКДОУ Здвинского  детского сада 

«Солнышко» общеразвивающего вида, в номинации «Речевое развитие». 

    2.  Наградить дипломами лауреатов  районного профессионального конкурса   

«Моё лучшее образовательное мероприятие» следующих педагогических 

работников дошкольных образовательных учреждений: 

- Бондарь Светлану Владимировну,  воспитателя МКДОУ Здвинского детского 

сада «Солнышко» общеразвивающего  вида – II место в номинации «Социально-

коммуникативное развитие»; 

- Храпову Галину Николаевну, воспитателя МКДОУ Здвинского детского сада 

«Светлячок» комбинированного вида - II место в номинации «Познавательное 

развитие»; 

- Сальникову Татьяну Леонтьевну, воспитателя МКДОУ МКДОУ Верх-

Каргатского детского сада «Колосок» - II место в номинации «Художественно- 

эстетическое развитие»; 

- Косову Ирину Григорьевну, воспитателя МКДОУ Здвинского детского сада 

«Светлячок» комбинированного вида -  III место номинации «Познавательное 

развитие». 



    3. Вручить сертификаты участников районного профессионального конкурса   

«Моё лучшее образовательное мероприятие» следующим педагогическим 

работникам дошкольных образовательных учреждений 

- Степановой Ирине Викторовне, воспитателю МКДОУ Нижнечулымского 

детского сада   «Ромашка»; 

- Бурдынюк Оксане Яковлевне, воспитателю МКДОУ Чулымского  детского 

сада «Тополёк»; 

     4. Рекомендовать победителям Конкурса  направить конкурсные материалы  

для участия во II (областном) этапе Конкурса. 

     5. Рекомендовать заведующим МКДОУ Здвинского детского сада 

«Светлячок» комбинированного вида, МКДОУ Здвинского детского сада 

«Солнышко» общеразвивающего  вида, МКДОУ Верх-Каргатского детского сада 

«Колосок», МКДОУ Нижнечулымского детского сада   «Ромашка», МКДОУ 

Чулымского детского сада «Тополёк» поощрить педагогических работников за 

участие в Конкурсе. 

     6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего эксперта 

управления образования администрации Здвинского района Новосибирской 

области Киленникову М. Н. 

 

 

И. о. начальника 

 управления образования  

администрации Здвинского района  

                                                                                                     М. В. Гилёва 

 

                                                                               

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


